Indicação nº___/2022

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ES

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PSB,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais, INDICA à Exma. Sra. Cristina Lens Bastos de

Vargas, Secretária Municipal de Educação, que providencie

a contratação de seguranças para as escolas municipais

durante os horários de aula.

Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade de

trazer  segurança  para  os  alunos,  professores  e

funcionários  das  escolas,  haja  visto  os  episódios  de

violência  ocorridos,  com  a  entrada  de  pessoas  não

autorizadas. A presença de seguranças inibirá a entrada

de pessoas estranhas, contribuindo para maior segurança

destes locais.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 07 de dezembro de 2022.

Paulo Grola
PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100360032003500320034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-12-07T17:52:23-0300